



STIFTELSEN SKÄRGÅRDSBÅTENS FÖRSÄLJNINGSLISTA 2025

Priserna i vänster kolumn i försäljningslistan gäller vid försäljning på föreningens expedition, Nybrogatan 76, vid klubbmöten och andra föreningsaktiviteter (mer information se sista sidan), priset i höger (guldfärgad kolumn) är om varorna önskas sända per post inom Sverige. Priser sända per post gäller november 2024. Höjs portopriset under 2025 justeras kostnaden för varor sända per post, kontakta föreningens expedition för närmare information.

För försändelser till utlandet ta kontakt med föreningens expedition för information om portokostnad. Varor i listan markerade som nyheter har tillkommit sedan föregående års försäljningslista. För närmare information om hur du handlar varor från Stiftelsen Skärgårdsbåten, se sista sidan av denna försäljningslista.



NYHET! STOCKHOLMSBÅTAR - VÄGGKALENDER ÅR 2025

Med ångfärjan *Djurgården 3* vid Skeppsbron på omslaget, presenterar Stiftelsen Skärgårdsbåten 2025-års kalender *Stockholmsbåtar*. En härlig samling av sevärda bilder från förr, från skärgård, Mälaren och Stockholms hamn. En njutning för alla som uppskattar ångbåtsbilder och en trevlig present i de flesta sammanhang. Kalendern säljs på föreningens expedition Nybrogatan 76 och vid föreningsevenemang. Vid beställning per post tillkommer porto och emballage. Totalt 15 utvalda äldre bilder, de flesta i färg, bl.a. *Saxaren* i Sandhamn en vinterdag, *Blidösund* i Grisslehamn, *Mariefred* vid Skärholmens ångbåtsbrygga, *Djurgårdsvarvet* med åtskilliga färjor och slupar, samt en annan bild från samma varv, med *s/s Viking*, *Blidösund* och *Mariefred*, slutligen *Saxaren* i Stavnsnäs. Vidare finns bl.a. bilder av fyrskeppet *Almagrundet* samt ålandsbåten *Prinsessan*, med danskt ursprung och byggt 1957. Läsvärda och informativa texter till varje bild i kalendern.

<i>Pris för 3 kalendrar Stockholmsbåtar 2025</i>	250:–	325:–
<i>Pris för 5 kalendrar Stockholmsbåtar 2025</i>	350:–	440:–

NYHET! VEDETTBÅTEN SPRÄNGAREN

Med underrubriken "En berättelse om HMS *Sprängaren* byggd 1918" berättar Ibb Jessen om ångfartyget som numera har sin hemmahamn vid Galärvarvet och som kom igång 2022, för första gången under ånga på ett halvsekel. Fartyget byggdes mitt under första världskriget, var i Flottans tjänst till 1962 och därefter i civil ägo, numera ömt vårdad av en ideell förening. Boken berättar om den ångdrivna vedettbåten händelserika historia, rikt illustrerad i svartvitt och fyrfärg, inbunden, 160 sidor. 21,5 x 27,5 cm.

250:–	340:–
-------	-------

NYHET! ÄLSKADE AHLSVIK!

Med underrubriken "Byn som blev Svartsös hjärta" berättar Eva och Johan Hedelin om platsens historia under 425 år, med adliga ätter, bebyggelse, missionshus, lanthandel och pensionat och allt annat som har präglat byn och ön i centrala mellanskärgården på traden till Södra Ingmarsö och Husarö. Ångbåtstrafiken till Ahlsvik brygga och Svartsö ges stort utrymme i boken. Den är rikt illustrerad med svartvita bilder, limbunden, 108 sidor. stående A5-format.

75:–	130:–
------	-------



LÖFHOLMSVARVET LIDINGÖVERKEN 1893-1960

Boken är författad av Ibb Jessen, och behandlar ett Lidingövarv, som dock hade sitt ursprung i närheten av Liljeholmen. Historiken tecknas i ord och bild, illustrationer, ritningar och kartor. Vid varven byggdes passagerarfartyg, lastfartyg, lustyachter, arbetsbåtar och segelbåtar. Härtill en omfattande service och underhåll av fartyg, bl.a mälarångbåtar och Sandhamnsbolagets ångfartyg. Boken är inbunden, 236 sidor, fyrfärg, rikt illustrerad 21,5x27,5 cm.

220:- 310:-

NYHET! HJÄLMARE KANAL, SLUSSAD GENOM FYRA SEKLER

Där Hjälmaran och Mälaren binds samman möts sägen, sanning, natur och kultur – och båtfolk förstås. Dagens myllrande båt- och kulturliv får ta stort utrymme i denna berättelse. Det är en över 200 sidor rikt illustrerad bok.

290:- 408:-

BOKEN ÅNGFARTYGET 200 ÅR

Ångbåtarna, från de första experimenten i Sverige på Riddarfjärden under 1810-talet och fram till kortegen vid 200-årsjubileet 2018 presenteras i boken. Inbunden, 27,5 x 21,5 cm, 208 sidor, illustrerad i färg och svartvitt.

50:- 140:-

LERKAN SIÖNG ALLA DAGAR... INGARÖDAGBOKEN 1860-1914

I boken *Lerkan Siöng alla dagar... Ingarödagboken 1860-1914* berättas om livet i skärgården, på Ingarö förr i världen. En betydelsefull del av skärgårdslivet var ångbåtstrafiken, som uppmärksammas i text och bild. Boken är inbunden och är på 250 sidor, fyrfärg, rikt illustrerad.

240:- 330:-

BEMANNADE FÄRJOR I JÄMTLANDS LÄN 1550-2003

Boken går igenom färjelederna som har förbundit platser, över sjöar och sund, i Jämtland förr och nu. I slutet av boken riktas särskild uppmärksamhet på några av färjorna. Boken är skriven av Stefan Jönsson. Format 14,8x21 cm. Inbunden 112 sidor, rikt illustrerad med färg- och svartvita bilder.

50:- 105:-

BOKEN ÅNGFARTYG OCH FÄRJOR I KALMARSUND

I Boken *Ångfartyg och färjor i Kalmarsund* berättas om trafiken mellan Småland och Öland, trafikens utveckling, rederierna och fartygen. Såväl ångbåtarnas tid under hundra år fram till 1950-talet som färjorna, för passagerare och fordon, behandlas i boken. Boken är inbunden, 56 sidor, fyrfärg, rikt illustrerad, med fokus på den intensiva färjetrafiken vid 1900-talets mitt, innan Ölandsbron öppnades 1972.

140:- 230:-

BOKEN BOGHAMMAR MARIN – EN VARVSEPOK ÖVER 100 ÅR.

Boken finns åter i sortimentet! Det anrika varvet i Stockholms närhet har fått sin historia nedtecknad av Ibb Jessen. Varvet på Lidingö, Boghammar Marins spännande historia och fartyg de byggt, såväl välkända skärgårds- och mälarbåtar i lättmetall, andra passagerarbåtar, fritidsbåtar och andra fartyg, presenteras i ord och bild i boken. Inbunden, 22 x 28 cm, 290 sidor, illustrerad i färg och svartvitt.

190:- 280:-

BILDER AV TYNNINGÖ – TYNNINGÖHISTORIA MED FOTON UNDER 140 ÅR

Tynningös långa och händelserika historia nedtecknad i en bok, bl.a. båttrafiken förr och nu, främst med Waxholmsbolaget och Torbolaget, presenteras. Spännande skildringar av händelser och personer knutna till ön. Boken är skriven av Hans Langenstedt, Gustav Dahlander och Leif B. Magnusson. Rikt illustrerad med ca. 350 foton samt 15 kartor, inbunden, fyrfärg, 15x21 cm., 480 sidor.

245:- 335:-

ÅNGFARTYGET NORRSKÄR 100 ÅR – BÅTTRAFIKEN TILL SANDHAMN GENOM TIDERNAS

I samband med ångfartyget *Norrskärs* 100-årsjubileum år 2010 kom denna skrift om fartyget och trafiken till Sandhamn förr och nu. Skriften är på 36 sidor, rikt illustrerad med gamla och nya bilder. Historiken om *s/s Norrskär* och dess ursprungstrad är häftad, i fyrfärg, rikt illustrerad och med Stiftelsen Skärgårdsbåtens ordförande Lennart Rydberg som huvudförfattare.

20:- 56:-

STRÄNGNÄS – ÅNGBÅTSSTADEN

Ångbåtstrafiken till Strängnäs under 130 år behandlas, »Strängnäs – Ångbåtsstaden» behandlar hela ångbåtsperioden från hjulångaren *Yngve Frey* år 1821 till att *Stallarbolmen* togs ur trafik 1952. I slutet av boken berättas också om hur *Strängnäs Express* blev Waxholmsbolagets *Storskär*. Skriften är på 20 sidor, häftad, stående A5-format och rikt illustrerad.

20:- 38:-

ÅNGBÅTARNA PÅ STRÖMSHOLMS KANAL

Skrift av Erik Holmberg och Gunnar Hedman om ångbåtstrafiken på Strömsholms kanal, innehåller även en skeppskatalog. Stående A4-format, illustrerad, 24 sidor, häftad.

30:- 66:-

MED ÅNGBÅT FRÅN LAND TILL STAD

med underrubriken *Ångbåtslinjer i Mälardalens jordbruksområden 1860-1950* presenterar Lennart Rydberg historien kring och utvecklingen av den på sin tid omfattande ångbåtstrafiken till landsbygd och öar i Stockholmsregionens närhet. Inbunden, 204 sidor, illustrerad.

150:- 240:-

VÅRBY BRYGGA

En historik om Vårby ångbåtsbrygga och Vårbysjöfarten genom tiderna. Kapitlet Ångbåtslinjen till Vårby och Fittja är författad av Lennart Rydberg. Skriften har 46 sidor, 2 kapitel, häftad i A5-format och illustrerad.

20:-

56:-

MED ÅNGBÅT TILL GRIPSHOLM ★ MARIEFRED

I samband med s/s *Mariefreds* rederi, Gripsholms-Mariefreds Ångfartygs AB:s 100-års jubileum år 2005 utgavs detta häfte, en kortfattad och rikt illustrerad historik över rederiets historia. Skriften är skriven av Lennart Rydberg. Format stående A5, 20 sidor, häftad.

20:-

56:-

WAXHOLMSBOLAGETS SOMMARTURLISTOR 1935 OCH 1950

Faksimiltryck av Waxholmsbolagets sommarturlistor som speglar trafiken i Stockholms skärgård för längesedan, här återfinns bl.a. otaliga ångfartyg och trader mellan Öregrund och Utö som sedan decennier är ett minne blott. Pris inkl. porto gäller för ett exemplar. Pris för två turlistor sänd per post 45 kr.

10:-

28:-

EURÉNS ÅNGBÅTSKARTA STOCKHOLMS SKÄRGÅRD

Visar inte bara ångbåtsbryggor och hur ångbåtslinjerna gick i slutet av 1800-talet, utan även annan rolig information. Kartan levereras i rulle. Kontakta föreningens expedition om ni önskar kartan sänd per post.

40:-

★

STYRSÖBOLAGET

Boken Styröbolaget behandlar rederiet som upprätthåller trafiken i Göteborgs södra skärgård samt i centrala staden över älven. Även båttrafiken i Göteborg, från de första ångbåtarna och ångsluparna och fram till det att Styröbolaget bildades 1922 uppmärksammas i boken som avslutas med en skeppskatalog över rederiets fartyg förr och nu. Många av Styröbolagets fartyg har sedermera hamnat i Stockholms skärgårds- och pendelbåtstrafik, bl.a. *Rex* och *Riddarfjärden*, *Kungsbatt*, och *Evert Taube*. Boken är inbunden, 168 sidor, fyrfärg, rikt illustrerad 21,5 x 23 cm.

250:-

340:-

NYHET! STOCKHOLMS ÅNGBÅTAR PÅ EN BRICKA

Stockholms och Mälardalens ångbåtar, från *Björkfjärden* till *Tärnan*, samlade på en bricka, 38 x 28 cm. och med färgbilder av fartygen. Har du besökt Stiftelsen Skärgårdsbåtens monter vid båtmässan Allt för Sjön har du sett presentationen av fartygen som nu pryder en bricka. Den är utgiven av Skärgårdens trafikantförening och Stiftelsen Skärgårdsbåten. En given present till födelsedagsbarnet eller att ge värdparet när du är bortbjuden!

250:-

388:-

STIFTELSEN SKÄRGÅRDSBÅTENS TYGKASSE

På kassen finns emblem med Stiftelsen Skärgårdsbåtens namn samt illustration av fartygen *Mariefred*, *Djurgården 3* och *Tärnan*. Kassen är en robust tygkasse i god kvalitet, ljus kasse med blått tryck.

60:-

115:-

ÅNGFARTYGET SKÄRGÅRDEN – VÄGGPLANSCH

Ångfartyget Skärgården byggdes vid Motala Verkstad 1907, tillfördes Waxholmsbolagets flotta 1913 och togs ur trafik 1951 för att senare skrotas. En av de klassiska skärgårdsångarna och en riktig trotjänare på traden till Spillersboda i decennier. Planschen, en dekorativ illustration av fartyget från styrbord. Färg, 52,5 x 93 cm. Kontakta föreningens expedition om ni önskar planschen sänd per post.

60:-

★

BORDSUNDERLÄGG MED ÅNGBÅTSMOTIV

Det finns bordsunderlägg med illustration av *Djurgården 3*, skapad av Sune Envall. Pris per bordstablett 80 kr., 2 st. 150 kr., 4 st. pris 300 kr. Kontakta föreningens expedition om ni önskar underlägg sänd per post.

★

BILDER OCH VYKORT

Både i färg och svart/vitt finns på föreningens expedition på Nybrogatan 76. Du är välkommen att själv botanisera i vårt omfattande urval vykort och bilder. Pris per styck 3 kronor, tio vykort för 20 kronor.

ÄLDRE EXEMPLAR AV TIDSKRIFTEN SKÄRGÅRDSBÅTEN

Stiftelsen Skärgårdsbåten började att ge ut tidningen *Skärgårdsbåten* 1970. Spridda nummer av äldre årgångar, företrädesvis från mitten av 1970-talet och fram till de senaste årgångarna finns ännu i lager. Pris per tidning hämtad på expeditionen 20 kr. Porto för tidningar sända per post: 1 ex 48 kr. porto för 2-3 tidningar 72 kr och för fler nummer sända per post kontakta expeditionen.

REDERIAKTIEFÖRSÄLJNING PRIS PER AKTIE 550 KRONOR.

Vid köp av aktie ingår ett års stödjande medlemsavgift i föreningen Stiftelsen Skärgårdsbåten.

- **SÅA – STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AB**

SÅA bildades av Stiftelsen Skärgårdsbåten i samband med att ångfärjan *Djurgården 3* togs i drift.

- **GMÅA – GRIPSHOLMS-MARIEFREDS ÅNGFARTYGS AB**

Rederiet äger och driver ångfartyget *Mariefred* alltsedan 1905 och är ett av Sveriges äldsta rederier.

- **ÅNGSLUPS AKTIEBOLAGET UNIONEN**

Rederiet bildades av Stiftelsen Skärgårdsbåten 1990. Rederiet äger ångslupen *Tärnan*.



KONSTVERK ELLER POLLETTER – PRIS 550 KRONOR.

VID KÖP INGÅR ETT ÅRS STÖDJANDE MEDLEMSAVGIFT I FÖRENINGEN STIFTELSEN SKÄRGÅRDSBÅTEN.

- Teckning av Roslagskonstnären Harald Lindberg (1901-1976), en tuschteckning av *Östanå I*. Tryckt på fint papper 29,5 x 21 cm, själva bilden 18,5 x 5,5 cm.
- Åtta blandade gamla polletter från Stockholms Ångslups AB.
- Litografi av konstnären och därtill trubaduren Ulf Johan Tempelman (1943-2020) med motiv ångfartyget *Mariefred* mot en blå bakgrund, 22 x 15 cm.
- Reproduktion av Mariefredskonstnären Harry Karlssons (1926-2008) teckning av *s/s Mariefred* vid hemmabryggan.



UTFÖRSÄLJNING RESTEXEMPLAR SAMT ANTIKVARISKA BÖCKER

På föreningens expedition, Nybrogatan 76 n.b. finns böcker som är på väg ut ur sortimentet, återstående exemplar erbjuder vi till reducerat pris. På expeditionen finns också antikvariska böcker, skrifter och fotografier, företrädesvis sjöfart, till försäljning. En måndag per månad, september-april, håller expedition kvällsöppet kl. 17.00-20.00. Då hålls också föreningens arkiv tillgängligt för medlemmarna. Passa på att inhandla antikvariska böcker, fartygsfotografier och äldre årgångar av kalendern *Stockholmsbåtar* fyllda av härliga ångbåtsbilder! Se föreningens Klubb- och utfärdsprogram vilka tillfällen som expeditionen håller kvällsöppet.



SÅ HÄR KÖPER DU VAROR UR FÖRENINGENS FÖRSÄLJNINGSLISTA

Priserna i vänster kolumn i denna försäljningslista gäller vid försäljning på Stiftelsens expedition samt vid föreningsaktiviteter. Vid arrangemang finns ett urval av föreningens sortiment till försäljning, vill du köpa något vid ett möte så går det bra att kontakta föreningens expedition i god tid före försäljningstillfället så tar vi med den önskade varan.

Priset i höger, gul, kolumn är om varorna önskas sända per post inom Sverige samt vid beställning med de portopriser som gäller november 2024. Vid eventuell höjning av porto under 2025, kontakta Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition eller se föreningens hemsida för aktuella priser.

Besök vår expedition på Nybrogatan 76 ^{nb}, välj ur vårt sortiment och betala kontant, Swish eller med kontokort. Du kan också beställa genom att sätta in likvid på föreningens Swish, Plus- eller Bankgiro och får då varorna hemsända.

Skall du beställa böcker per post, kontakta först expeditionen och kontrollera att de finns tillgängliga. Angivna priser för postförsändelser gäller inom Sverige, för försändelser utomlands vänligen ta kontakt med expeditionen för närmare information om portokostnad.

Flertalet artiklar i försäljningslistan redovisas med uppgifter gällande november 2024 och med reservation för slutförsäljning.

OBS! GLÖM INTE ATT TYDLIGT ANGE NAMN, ADRESS OCH VILKA VAROR BESTÄLLNINGEN GÄLLER — INTE MINST VIKTIGT VID BETALNING ÖVER INTERNET ELLER SWISH.

BETALA MED SWISH:



123-159 04 62



Stiftelsen Skärgårdsbåten

Expedition: Nybrogatan 76 nb, 114 41 Stockholm. Telefon 08/662 89 02

e-post: info@skargardsbaten.se hemsida: www.skargardsbaten.se samt på facebook

Öppettider: måndag-onsdag 11.00-17.00. Sommartid begränsat öppethållande

Plusgiro 55 50 01 - 7 • Bankgiro 5111-0476 • Swishnummer 123-159 04 62